2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________ № _____
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.12.2019 № 1809

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области от  30.12.2019 № 1809 «Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и Порядка предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовано обучение на дому» ( с изменениями от 12.12.2022 № 2093) следующие изменения:

1.1. Слова «Порядок организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в тексте постановления и в приложении № 1  заменить словами «Порядок организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов (детей-инвалидов) в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
1.2.  В тексте приложения № 1 во всех случаях после слов «обучающимся с ОВЗ» дополнить словами «инвалидам (детям-инвалидам)» в соответствующем падеже.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить  его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        Р.Н. Захаров